

# **SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU GRYFICKIEGO z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2018**

Zgodnie z art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2018.

W roku 2018 odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego (21.03.2018 r.). Poza członkami Komisji w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach, Komendant Powiatowy Policji w Gryficach, Burmistrz Gryfic, przedstawiciel Burmistrza Trzebiatowa, p.o. Wójta Gminy Rewal, Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach, Dyrektor Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gryficach, przedstawiciel Gminnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział Nowogard, przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rewalu oraz Sekretarz Powiatu.

W trakcie posiedzenia Komendant Powiatowy Policji – Krzysztof Boguszewicz wystąpił z inicjatywą powołania Zespołu interdyscyplinarnego do spraw bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Komendant zwrócił uwagę, iż z roku na rok dochodzi do coraz większej liczby zdarzeń i kolizji w ruchu drogowym. Zdaniem Komendanta w skład Zespołu powinni zostać powołani przedstawiciele dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz przedstawiciele służb mundurowych. Do zadań Zespołu należałoby m.in. rozwiązywanie konkretnych problemów, rozpatrywanie zgłaszanych wniosków oraz wspólne działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podsumowując dyskusję członkowie Komisji zaakceptowali inicjatywę związaną z powołaniem Zespołu interdyscyplinarnego do spraw bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W dalszej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Prewencji Ruchu Drogowego przedstawił za pomocą przygotowanej prezentacji szczegółową analizę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatu gryfickiego za rok 2017.

Kolejnym tematem poruszonym przez członków Komisji i przedstawicieli służb mundurowych był zakup drona z kamerami, który byłby wykorzystywany m. in. przez policję, straż pożarną, żandarmerię wojskową, straż graniczną, centra zarządzania kryzysowego.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował zebranych, iż w trosce o bezpieczeństwo na terenie Powiatu Gryfickiego rozważany jest zakup samochodu osobowego typu SUV dla Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach jak i zakup drona. Członkowie Komisji postanowili, iż wystąpią z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie w budżecie środków, z przeznaczeniem na zakup drona.

Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Ryszard Chmielowicz